y ante esta situación, instauró derechos de petición el 19 de junio, el 05 de agosto y el 13 
de agosto. 

Indica que el Banco de Bogotá continúo con los cobros de los créditos a través de llamadas 
y visitas a su vivienda, y ante la insistencia, abonó SEISCIENTOS VEINTINUEVE MIL PESOS 
M/CTE ($629.000) y luego CUATROCIENTOS CUARENTA MIL PESOS M/CTE ($440.000), pero 
a la fecha el Banco no ha aplicado el seguro de deudor a los créditos ante su situación de 

salud. 

ELEMENTOS DE JUICIO: 

En el escrito de la acción de tutela se señala que se aportan copia de la cedula de 
ciudadanía del accionante y copia del derecho de petición con sus respectivos anexos, pero